清瀬市生活支援・介護予防サービス提供主体等協議体 小委員会打合せ（議事要旨）

日時 平成 2８年４月１９日（火）１３時３０分～15 時

30 分

場所  第二委員会室

出席者

（敬称略）

星野副委員長、小野委員、髙田委員、栁原委員、村田委員、羽田委員、内田委員、鍵和田

氏

事務局：小山部長、関口課長、湯瀬

１ 事務局より

（１）小委員会関連スケジュールについて

   別紙参照

（２）６月１５日号の市報に関して

【決定事項】

 ・生活支援・介護予防サービス等協議体の紹介記事を掲載する。

  ※分かりにくいので、構成をしっかりして見せる必要がある

 ・協議体委員の紹介を行うが、個別写真では掲載せず、集合写真を掲載する方向で検討する。

  市民にインパクトのある形で紹介できるとよい。

 ・市民向けフォーラムの告知（日程のみ）を行う。

 ・協議体の愛称を募集する。１か月後を目途に、回収し、協議体（本委員会）で愛称の選定を行う。

  スケジュールは小委員会関連スケジュール通り進める。

  ※第４回協議体（本委員会）で諮るに納期の関係で厳しいため、他委員に関しては事務局で調整し

ます。

（３）８月１５日号の市報に関して

【決定事項】

・市民向けフォーラムの案内を行う。掲載内容は市民向けフォーラムの内容次第とする。

２ 議題

（１）小委員会の設置目的

【決定事項】

・小委員会では市民向けフォーラムに向けた取り組み（内容、スケジュール、必要な準備、当日の運営

等）について検討し、協議体（本委員会）に報告し、協議体で承認頂く。

 ※次回協議体は５/２６に開催。

・小委員会長は星野副委員長とする。

（２）平成２８年８月２８日（日）開催の市民向けフォーラムに関して

  Ⅰ．市民向けフォーラムのタイトル

   全委員に次回協議体（５月２６日開催）までに考えてきてもらう

Ⅱ．構成・内容

  ※通しで約１５０分（2 時間３０分）で検討する。

第１部

 ①オープニング 音楽？

②市長あいさつ（５分）

     ③清瀬市の現状（１５分）

     ④講演 堀田 力さん（５０分）

    休憩（１５分よりも大目に）

 第２部

     ⑤グループワーク

      ※構成は詰め切れませんでしたが、内容としては・・・ （順不同）

      ※全体の進行は堀田 力さん

(1)協議体メンバーの紹介 ・・・一言ずつ

      (2)参加者同士のグループワーク

        ◇前後・近くに座っている方同士（４～６名くらい）

        ◇各委員がグループワークの輪に入る

        ◇各グループの話は全体ではフィードバックしない

        ◇堀田さんにまとめの話をしてもらう

      (3)簡単な体操の時間を取り入れる

Ⅲ．その他

  お茶やあめなどを準備し、リラックスした雰囲気の中で行えるとよい・・・詰め切れず

（３）その他

  ①今後の進め方

   今回の小委員会内でまとめきれなかったため、次のように進める。

(1)平成２８年度第１回協議体（本委員会）に向けて小委員会委員に再度意見を募る

◇市民向けフォーラムの第 2 部の具体的内容、時間配分等

◇タイムスケジュールは、事務局、小委員長、生活支援コーディネーターで叩き台を示す

     ◇広報の方法

(2)全委員にお願いすること

     ◇協議体の愛称  平成２８年度第２回協議体に向けて各自考える

     ◇市民フォーラムのタイトル  平成２８年度第１回協議体（5/26）までに各自考える

  ②情報提供

   ６／２１に三芳町で市民向けフォーラムあり。

以上